
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 
 

от «14» июня 2023 года              №01-04/245 

 

О создании творческой группы по 

разработке образовательных 

программ дошкольных 

образовательных учреждений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», во 

исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 

№1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 

25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», на основании приказов Минобразования Крыма от 29.03.2023 г. №579 «Об 

утверждении Плана мероприятий по внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования в образовательных организациях Республики Крым, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования»,  приказа управления образования 

администрации города Евпатории от 20.04.2023 г. №01-04/180 «О внедрении федеральных 

образовательных программ дошкольного образования в работу дошкольных 

образовательных организаций города Евпатории», с целью подготовки муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, к введению с 01.09.2023 года федеральных образовательных программ 

дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать творческую группу по разработке образовательной программы в соответствии 

с федеральной образовательной программой дошкольного образования в ДОУ в 

следующем составе: 

 Феклистова Е.В., старший методист МКУ «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций», председатель; 

 Биричевская Н.Д., заместитель директора по дошкольному образованию МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа-детский сад №17 города Евпатории Республики 

Крым», секретарь; 

 Члены творческой группы: 

 Гриценко И.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №1 «Космос» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Мухоморина Л.Г., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №2 «Золотой ключик» 

города Евпатории Республики Крым»; 

 Лазукина А.Е., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №4 «Лютик» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Портянова Н.М., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 «Звездочка» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Бондарь О.Ю., заведующий МБДОУ «Детский сад №8 «Чиполлино» города Евпатории 

Республики Крым»; 

 Криворук И.И., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №11 «Кораблик» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Дубинич О.М., заведующий МБДОУ «Детский сад №14 «Воробышек» города 

Евпатории Республики Крым»; 



 Федотова-Иванова Е.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №15 «Аленушка» 

города Евпатории Республики Крым»; 

 Халкидзе А.И., заместитель заведующего МБДОУ «Детский сад №16 «Ивушка» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Кулакова З.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №16 «Ивушка» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Авраменко А.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №19 «Елочка» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Агапитова Л.П., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №20 имени 1 Мая города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Бурлака Е.С., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №20 имени 1 Мая города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Гаджимурадова Ж.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №23 «Ласточка» 

города Евпатории Республики Крым»; 

 Сутягова Н.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №25 «Белоснежка» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Рыбкина М.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №27 «Розочка» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Щеткова О.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №29 «Чебурашка» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Любижанина Л.В., старший воспитатель МБДОУ «Новоозерновский детский сад №32 

«Якорек» города Евпатории Республики Крым»; 

 Басалаева И.Н., заместитель заведующего МБДОУ «Детский сад №33 «Кузнечик» 

города Евпатории Республики Крым»; 

 Анифеева Ш.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №33 «Кузнечик» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Канаева С.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №34 «Чайка» города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Бондарева Ю.В., заместитель заведующего МБДОУ «Детский сад №37 «Журавлик» 

города Евпатории Республики Крым»; 

 Сеитхалилова С.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №37 «Журавлик» 

города Евпатории Республики Крым»; 

 Мигаль Л.Е., заместитель заведующего МБДОУ «Детский сад №38 «Дельфин» - Центр 

развития» города Евпатории Республики Крым»; 

 Михальченко Ю.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №38 «Дельфин» - 

Центр развития» города Евпатории Республики Крым»; 

 Чорная И.Ю., старший воспитатель МБОУ физико-математического профиля «Учебно-

воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»; 

 Солодкова О.А., заместитель директора МБОУ «Средняя школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»; 

 Краснощёк С.А., заместитель директора МБОУ «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 

2. Творческой группе представить проект образовательной программы дошкольных 

образовательных учреждений 20.07.2023 г. на инструктивно-методическом совещании 

заместителей заведующих, старших воспитателей ДОУ. 

3. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города 

Евпатории. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования администрации города Евпатории Республики Крым Онищенко Н.Р. 

 
Начальник  управления  образования 

администрации  города  Евпатории       В.И. Жеребец 

 
Феклистова Е.В., 33348 


